お問合せ 東京：03-5843-7320  大阪：06-6462-4807  名古屋：052-972-2811

2024 年 11 月吉日

お客様各位

スマート・クラウド・システム（スマ・クラ）機能拡充のお知らせ

【本船動静 衛星情報連携サービス】

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、弊社にてご提供中の貿易業務支援ツール 『スマート・クラウド・サービス』（略称：スマ・クラ）の機能を一

部拡張し、バージョンアップを致しましたのでご案内申し上げます。

記

【バージョンアップ内容】

現行のスマ・クラ機能に、本船動静情報（遅延の有無、積替え本船情報）や、航行中本船の位置情報を提供

する外部のサービス（※）を連携。これにより正確な情報のご提供が可能になります。

※衛星技術等の活用による本船の位置情報を基に、より正確な本船の航行情報のご提供を行うとともに、船社情報の他、各国

地域のターミナル情報や気象データ等を加えたAI 機械学習により、本船の目的港入港予定日を独自に予測し、ご提供するも

のです。

【新機能の特徴】

・本船の航行情報のリアルタイム表示

・本船動静（ETA/入港予定日、積替え本船情報）の自動更新

・AI による、本船到着予定日時の独自予測情報の提供

【サービス開始時の連携対象航路】

・出発港：バングラデシュ・カンボジア・ミャンマーの各港

・目的港：日本全揚げ港

※なお、当サービスの連携については、当面の間一部航路に限定してのご提供となります。

※該当航路についても、一部適用外船社・サービスもございます。

※サービスの詳細、ご利用方法につきましては、弊社営業担当者までお問い合わせ頂くか、こちらをご参照ください。

【サービス開始日】

・2024 年11月11 日（月）より

以上

日 新 運 輸 株 式 会 社
Nisshin Transportation Co., LTD.